
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

ROMSKÉ ETNIKUM 

 

DATUM: 18.1.2024, 8:30-12:00 

MÍSTO KONÁNÍ: Magistrát města Ostravy, zasedací místnost 207, 

Prokešovo nám. 8, Ostrava 

 

PROGRAM 

 

1. Informace z MT 

2. Plán práce 2024 

3. Informace z organizací 

4. Různé  

 

1. Přivítání v novém roce 

2. Organizační záležitosti – stálým zástupem za Arku bude Mgr. Jana 

Mořkovská (členem Hana Cronová) vzhledem k personálním obměnám.  

3. Informace z MT – představila se nová služba SAS STEZKA Slezské 

diakonie, která pracuje s rodinami, kde je u některého člena problém se 

závislostí (alkohol, drogy, gambling…), může se jednat o dospělého 

nebo i dítě. Nabízejí možnost seznámit se s touto službu na jednáních 

pracovních skupin – zájem ze skupin je, manažerka bude komunikovat. 

4. Informace o tom, že AD AS Opava má volnou kapacitu, jsou schopni 

pomoc se zajištěním přepravy maminky s dětmi. 

5. Vyúčtování dotací – v letošním roce se všechny přílohy podávají 

elektronicky datovou zprávou. Fyzicky se dokládají jen kopie účetních 

dokladů. Informace o způsobu podávání závěrečných zpráv je na 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/prevence-kriminality-osoby/copy_of_vuzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-prevence-kriminality


 

 

a-socialni-sluzby/prevence-kriminality-osoby/copy_of_vuzva-na-ucelove-

dotace-v-oblasti-prevence-kriminality - prevence kriminality 

nebo na https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-

informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/socialni-

pece/copy_of_vyzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-socialni-pece – 

sociální péče. 

Apelace na to, aby k vyúčtováním byly dokladovány relevantní pravdivé 

údaje ukazatelů dle manuálu ukazatelů, který je k dispozici na webu 

Ostravy i webu KP Ostrava 

Kdo ze služeb nemá doloženou na sociálním odboru novou smlouvu 

pověření k výkonu služby v obecném hospodářském zájmu, měl by ji co 

nejdřív doložit. Do 15.2.2023 je nutno doložit k vyúčtovávaným 

projektům samostatnou datovou zprávou bezdlužnosti. 

6. Rozhodování o projektech na rok 2024 – proběhne najednou pro 

všechny oblasti – v komisích se rozhodovalo 17.1.2024, v zastupitelstvu 

pak 31.1.2024. Od února budou rozesílány smlouvy – záleží na 

vyúčtování dotací za rok 2023 a na rychlosti odpovědí nebo zaslání 

požadovaných podkladů či dokumentů. Zhruba 4 dny před jednáním 

zastupitelstva (31.1.2024) budou zveřejněny podklady pro jednání 

(https://www.ostrava.cz/cs/urad/mesto-a-jeho-organy/zastupitelstvo-

mesta/usneseni/volebni-obdobi-2022-2026) 

7. Manažeři odevzdávali odpovědi na krátkou anketu, potřeba ještě doložit 

fotografii z jednání, proto dnes byla pracovní skupina a manažerka 

vyfoceny. 

8. Lidé lidem 2024 – je již určený termín – 20.6.2024, místo Komenského 

sady 

9. Plán setkávání 2024  

 

Datum 

 

Místo 

 

18.1.2024 

 

MMO, zasedací místnost 207 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/prevence-kriminality-osoby/copy_of_vuzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-prevence-kriminality
https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/prevence-kriminality-osoby/copy_of_vuzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-prevence-kriminality
https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/socialni-pece/copy_of_vyzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-socialni-pece
https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/socialni-pece/copy_of_vyzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-socialni-pece
https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/socialni-pece/copy_of_vyzva-na-ucelove-dotace-v-oblasti-socialni-pece
https://www.ostrava.cz/cs/urad/mesto-a-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/usneseni/volebni-obdobi-2022-2026
https://www.ostrava.cz/cs/urad/mesto-a-jeho-organy/zastupitelstvo-mesta/usneseni/volebni-obdobi-2022-2026


 

 

 

15.2.2024 – společná s 

RESVL 

DCHOO, Holvekova, Kunčičky 

 

21.3.2024 

Centrom, Sirotčí, Vítkovice 

 

18.4.2024 

Armáda spásy, Palackého, Přívoz 

 

16.5.2024 – společná s RSVL 

Don Bosco, Vítkovická, Ostrava 

 

18.6.2024  mimořádně úterý 

Vzájemné soužití, Liščina, Slezská Ostrava 

 

Červenec-srpen 2024 

Zahrada sv. Marka (Don Bosco) nebo Tutorie (Zábřeh) – bude 

domluveno květen - červen 

 

19.9.2024 – společná s 

RESVL 

Společně – Jekhetane, Svatoplukova 771, Zábřeh (nové prostory 

Potravinové banky) 

 

17.10.2024 

Předběžně bez potvrzení Dopravní hřiště MPO, Orebitská, Přívoz 

 

21.11.2024 – společná s 

RESVL 

Magistrát města Ostravy, místnost 406 

Prosinec  Společné setkání KP Ostrava 

 

10. Info z RESVL – ohledně možnosti besedy na téma kyberprostoru 

– termíny jsou již v únoru, prosím o zpětnou vazbu členy RESVL, kteří 

jsou většinou i členy KP RE, aby zpětnou vazbu dali do zítřejšího dne 

(19.1.2024) - mail byl rozesílám v pondělí. Omlouvám se za takový 

termín, ale abychom stihli zorganizovat a využít nabídky školitele z PČR 

i MPO. 



 

 

11. Na základě domluvy z minulých setkání PS RE se dne 1.2.2024 

bude konat setkání k systému evidence a možné spolupráce 

v oblasti potravinové pomoci – pozvánky rozesílala Jana Abrlová, na 

setkání je nutno se přihlásit. 

12. Kontaktní osoba – stále není přijat nový pracovník za LŠ – měl by 

být na začátku února – měl by se stát novou kontaktní osobou. Do doby 

zaučení nového pracovníka/pracovnice bude skupinu pomáhat 

zajišťovat Jana Abrlová – velké poděkování od manažerky skupiny.  

13. Hodnocení KP 2023 – stanovené rozvojové cíle 6.KP: 

a.) aktivita 1.1.1. – transformovat NZDM v lokalitě Jílová na terénní 

formu – Společně – Jekhetane,  

b.) aktivita 1.1.2. – navýšit kapacitu terénní formy NZDM v lokalitě 

Kunčičky - Pavučina  

c.) aktivita 1.1.3. – navýšit kapacitu sociální rehabilitace – DCHOO 

d.) aktivita 1.1.4. – navýšit kapacitu SAS v MO O-Jih – DCHOO 

e.) opatření 1.1.5. - navýšit kapacitu dluhového poradenství a možnosti 

podávání insolvenčních návrhů pro klienty zvláště ze SVL – DCHOO, 

Společně – Jekhetane 

f.) Aktivita 2.1.1. – rozvíjet spolupráci aktérů k zabezpečení dostupnosti 

zdravotních služeb v SVL – Centrom, Vzájemné soužití, Armáda 

spásy, DCHOO, CSS 

g.) Aktivita 3.1.1. – vytvářet podmínky pro úspěšné zahájení školní 

docházky – DCHOO, Don Bosco, Vzájemné soužití, S.T.O.P., 

Společně Jekhetane  

h.) Aktivita 3.1.2. – realizovat neformální vzdělávání ve spolupráci se 

základními a středními školami - Společně Jekhetane, Pavučina, 

Vzájemné soužití, Don Bosco, S.T.O.P., Centrum soc. služeb, 

DCHOO, Centrom 

i.) Aktivita 3.1.3. – podporovat přechod mezi stupni vzdělávání a 

setrvání v systému vzdělávání - Vzájemné soužití, Don Bosco, 

Pavučina, S.T.O.P., Společně Jekhetane, DCHOO, Centrom, 



 

 

j.) Aktivita 4.1.1. – podporovat komunitní práci v SVL – DCHOO, 

Vzájemné soužití, Společně - Jekhetane 

Manažerka připraví hodnotící tabulky s indikátory. Zvýrazní aktivity, které 

má daná organizace hodnotit, Spolu s nimi zašle také podklady ohledně 

toho, co jednotlivé organizace plánovaly.  Pokud aktivita nebyla danou 

organizací naplňována, organizace zdůvodní, proč tomu tak bylo. Termín 

vyplnění a zaslání – do 9.2.2024 na mail luciemastna@seznam.cz. 

14. Info z organizací: 

a.) Vzájemné soužití o.p.s. – od ledna začal pravidelně 5 x týdně fungovat 

předškolní klub Brouček pro děti ve věku 2- 5 let, je na Liščině – projekt 

Po schůdcích za vzděláním. Realizují projekt na pracovní uplatnění – 

ROMA REKWORK – více na https://www.vzajemnesouziti.cz/roma-

rekwork  

b.) Společně – Jekhetane – hledají pracovníka do terénních programů. Při 

SAS otevřeli 1 x týdně v úterý dopoledne Klubík. V Poradně pracují 

hlavně na oddlužení – ti, co podávají oddlužení z poradenského 

pracoviště, musejí mít elektronický podpis pro podání datovou zprávou – 

novinka. Nabízejí pro pracovníky za zvýhodněnou cenu účast na 

výcviku mediace realizovaném organizací Vaše dohoda (Tomáš Zmija) 

– pokud je zájem, obrátit se na Helenu Balabánovou. 

c.) Potravinová banka – má nové prostory v Zábřehu na Svatoplukově 771, 

nyní provádějí práce na přizpůsobení prostor pro potřeby Potravinové 

banky (vybourání větších otvorů, zabudování chladících zařízení apod.), 

aby mohly prostory začít fungovat. Postupně sem budou přesunuty 

všechny aktivity Potravinové banky. 

d.) Tutorie – běžná činnost, doučují. 

e.) Don Bosco – informovaly o problémech v souvislosti se změnou 

financování z MŠMT. Rozpoutali diskusi ohledně pomoci Romům, kteří 

jsou integrovaní, pracující, ale mají problém sehnat bydlení mimo 

lokality – nikdo se cíleně nezabývá touto skupinou, která čelí překážkám 

vyplývajícím z toho, že jsou Romové. 

f.) Centrom – v rámci realizace projektu s ESF nabízejí psychologickou 

pomoc v akutních situacích (mají k dispozici psychologa). Může 

mailto:luciemastna@seznam.cz
https://www.vzajemnesouziti.cz/roma-rekwork
https://www.vzajemnesouziti.cz/roma-rekwork


 

 

saturovat akutní potřebu, než bude termín u běžného psychologa – 

součástí zápisu je informační letáček. 

g.) POOLP – velmi pozitivní zpětná vazba ke vzdělávání pořádaným MSK 

v rámci evropského projektu. Doporučují, pokud bude možnost. 

h.) MPO – mají dva nové APK, celkem jich je 12. K možnosti konání 

skupiny v prostorách IBC – není již možno, ohledně Dopravního hřiště 

zjistí možnost. 

i.) DCHOO – ohledně naplňování aktivit z 6.KP – přijali nové pracovníky, 

navýšili úvazky, Poradna z Čujkovovy ulice přestěhována na Plzeňskou 

6 (AREÁL), mají záměr jít do IROPU na sociální bydlení – chtějí zúročit 

dosavadní zkušenosti z domu na ulici U Rampy, budou rozšiřovat KP na 

Jih, připravují ve spolupráci s VOŠ přednášky ohledně komunitní práce.  

 

15. Různé  

a.) nabídka DCHOO ohledně Podpory osob v tíživé sociální situaci 

– finanční výpomoc lidem v krizi – např. na úhradu léků, jídlo, 

ošacení a jiné základní potřeby, vyúčtování energií, náklady na 

bydlení, lékařské zákroky nehrazené zdravotní pojišťovnou, školní 

pomůcky, školní kroužky, pomoc s řešením zadlužení apod. Možnost 

čerpání do 15.3.2024, kontaktní osobou je Mgr. Hana Mamčarová, 

mail hana.mamcarova@dchoo.charita.cz, tel. +420 733 198 237. 

b.) DCHOO – možnost rekvalifikačních kurzů i pro zájemce o práci 

(možno tak zajistit kvalifikaci pracovníka v sociálních službách pro 

stávající pracovníky, pokud se registrují jako zájemci o práci) – 

nabídka je na webu ÚP - https://www.uradprace.cz/web/cz/vyhledani-

rekvalifikacniho-kurzu 

c.) Jana Abrlová informovala o změnách v podávání přihlášek na střední 

školy. Pracovní skupina diskutovala nad tím, že navrhované 

elektronické způsob mohou být překážkou pro naši cílovou skupinu. 

Může docházet k tomu, že nebudou přihlášky podávány, tudíž děti 

nepůjdou studovat střední školy. Skupina se shodla na nutnosti 

pomoci s tím cílové skupina napříč sociálními službami. Součástí 

zápisu bude Metodika přijímacího řízení. 

mailto:hana.mamcarova@dchoo.charita.cz
https://www.uradprace.cz/web/cz/vyhledani-rekvalifikacniho-kurzu
https://www.uradprace.cz/web/cz/vyhledani-rekvalifikacniho-kurzu


 

 

d.) Upozornění pro organizace – pokud v adrese své webové stránky 

nemají https://, tak se může stávat, že z určitých počítačů se nepůjde 

kvůli zabezpečení dostat. Je nutno oslovit své správce webových 

stránek, aby byl podepsán certifikát. 

 

Další setkání se uskuteční 15.2.2024, na které bude 

navazovat pracovní skupina RESVL – místo DCHOO, 

Holvekova 44, Ostrava - Kunčičky 

 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Mastná, manažerka PS RE 

      Bc. Jana Abrlová, DiS. 

  


